377
D
E
 6
.1
8
5
.4
/0
2
.2
2
Typenschlüssel
(gleichzeitiges Bestellbeispiel)
2/2 Wege Coaxialventil
CXMEX direktgesteuert
Modulbauweise
Benennung
CXMEX = Modulbaureihe CXMEX
Wege
2/2 = Anzahl der Wege
Ansteuerung
D = Direkt
Schaltfunktion
C = NC - stromlos geschlossen
O	 =	 NO	-	stromlos	offen
Gehäusewerkstoff (Ventil)
2 = Messing
4 = 1.4305*
5 = 1.4571*
Nennweite
10 = DN 10
15 = DN 15
Druckbereich
020 = > 0 - 20 bar
Anschluss
014 = G¼ DN 10
038	 =	 G⅜	 DN	10,	DN	15
012	 =	 G½	 DN	10,	DN	15
034 = G¾   DN 15
Anschlussspannung
24V =  24 V   DC
230V =  230 V AC   40 - 60 Hz
Anzahl der Modulblöcke
2XL = 2-fach Block mit Anschlussstück links G¾ und Abschlussdeckel rechts
Bestelldaten
	Nennweite
	Anschluss
	Funktion NC / NO
	Betriebsdruck
	Durchflussmenge
	Medium
	Mediumstemperatur
	Umgebungstemperatur
	Anschlussspannung
	Anzahl der Modulblöcke
 Bei ungenauen oder
unvollständigen Bestellangaben
bzw. Anwendungsdaten besteht die
Gefahr einer für den gewünschten
Einsatzzweck falschen technischen
Auslegung der Ventile. Dies kann zur
Folge	haben,	dass	die	physikalischen
und/oder chemischen Eigenschaften
der	verwendeten	Werkstoffe	oder
Dichtungen für den beabsichtigten
Einsatzzweck unzureichend sind.
*optional
CXMEX   2/2   D    C    2   10   020   012   24V  2XL
NC (stromlos geschlossen)
NO	(stromlos	offen)
Schaltfunktion
378